ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 389/2016

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Comandante do 1° Batalhão da Polícia Militar de Itajaí e ao Prefeito Municipal,
com cópia à Secretaria Municipal de Segurança do Cidadão, para que intensifiquem as rondas nas Ruas
Anita Garibaldi e Alexandre Fleming, ambas no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

Em reunião com moradores das referidas vias, foi solicitado pela comunidade mais rondas tendo em vista o
alto  índice  de  criminalidade  que  vem  ocorrendo,  principalmente  durante  o  dia.  Assim,  para  que  a
população se sinta um pouco mais segura é que se faz necessário o atendimento à solicitação, razão pela
qual aguarda pelas providências cabíveis.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE SETEMBRO DE 2016

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB